Quoquidem prourationis mandato exhibito et predictis sic congregatis dato intelligi et declarato per notarium infrascriptum, confessim prenominati honorabili baiuli et ceteri probi homines circunstantes unanimiter et unus post alium, nemine discrepante, respondentes dixerunt: «Que ells estaven e són prests e aparellats, com a fels e obedientes vassalls que són del predict illustrissim señor almirant, de fer e complir tot lo que dessús los és demanat, e axí com millor se puga adeptar a sa e bon enteniment, a tota utilitat e profit de sa illustrissima señoría, com a fels vassalls que li són».

Quibus auditis et intellectis, predictus magnificus Iohannes de Vilaruel procurator sue illustrissime dominationis, utendo predicta sua protestate, et volendo dicto procuratorio nomine adipisci seu continuare predictam possessionem, nomine procuratorio predicti illustrissimi domini heredis universalis cum beneficio inventarii predicte nomine Anne consortis sue, sine periudicio cuiscunque prehabite possessionis ac aditionis hereditatis cum beneficio inventarii et privilegi militaris et aliorum quorumcunque iurium preffati

illusterrissimi domini principalis sui. Et conservando vel continuando seu de novo dictam possessionem accipiendo, prout dicto illustrissimo domino erit magis utilius et ad bonum propositum et testamentum sue illustrissime dominationis valeat adeptari, accepit dictam possessionem cum protestationibus et modificationibus premissis in hunc que sequitur modum: Quoniam accepit et asservit se accipere possessionem realem et actualem seu quasi de predicto termino castri de Monteclus, parrochii ac territorii eiusdem et cum iuribus et pertinentiis suis. Et per eam accepit possessionem de omnibus aliis villis, castris, locis, terminis ac territoriis, bonis, iuribus et actionibus quibuscumque totius predice universalis hereditatis. Et denuo predictum terminum castri de Monteclus et cellariam sive locum de Palatio Torderia deambulavit tanquam dominus in signum possessionis ex parte sue illustrissime dominationis adepte. Et deinde, predicti honorabiles baiulus et locumtenens baiuli, uterque eorum tradidit et liberavit predicto magnifico Iohanni de Vilaruel dicto nomine unum regale argentum, in signum possessionis vel quasi omnium reddituum proventuum et iurium quos et que sua illustrissima dominatio recipit et recipere debet in predictis termino castri de monteclus ac parrochia de Montesigno et territoriis eiusdem et in aliis etiam villis, castris, et locis totius predice universalis hereditatis.

Et deinde, dictus honorabilis baiulus de Monteclus, evaginato ense que in latere suo tenebat, tradidit et delliiberavit eum in manu dextera preffati magnifici Iohanni de Vilaruel procuratori sue illustrissime dominationis et denuo accepit et intromisit eum in vaginam idem honorabili baiuli in signum alte et baxie iurisdictionis meri ac mixti imperii et cum omnimoda gladii potestate quam et que sua illustrissima dominatio habebat e habere debet in predicto termino castri de Monteclus et parrochii eiusdem.

Et post predicta supradicti honorabilis baiulus, locumtenens baiuli et ceteri probi homines circunstantes predicta de causa congregati unanimiter nemine discrepante et unus post alium respondentes dixerunt alta et intelligibili voce: «Deu mantingua lo señor Almirant de Castella nostron senyor».

Ex inde autem continuando iamdictam possessionem, predictus magnificus Iohannes de Vilaruel nomine procuratorio sue illustrissime dominationis dixit quod mandabat sicut de facto mandavit predictus honorabilibus baiulo locumtenenti baiuli et ceteris probis hominibus superioris memoratis quattenus prestarent obedientiam et sacramentum et homagium fidelitatis sibi nomine procuratorio sue illustrissime dominatonis. Et confessim predicti honorabili baiulus, locumtenens baiuli et ceteri probi homines circunstantes sic ut premittitur congregati, tanquam boni et fideles vassalli, seriatim unus post alium fecerunt et prestiterunt sacramentum et homagium preffato magnifico Iohanni de Vilaruel nomine procuratorio predicti illustrissimi domini magni admirati Castelle recipienti iuxta usaticos Barchinone et constitutiones Chatalonie ore et manibus comendatum, virtute quorum iuramenti et homagii convenerunt et bona fide promiserunt supradicto magnifico procuratori quod erunt et quilibet eorum erit sue illustrissime dominationis et suis et quibus sua illustrissima dominatio voluerit et mandaverit, boni, fideles, legales et obedientes vassalli de corpore et avere sic et prout quilibet bonus, verus et fidelis vassallus esse debet et teneatur suo domino naturali tam de iure et consuetudine quam alias. Et pro inde obligarunt personas et bona ipsorum et cuiuslibet eorum per Dominum Deum et eius Sacta Quattuor Evangelia manibus ipsorum et cuiuslibet eorum insolidum corporaliter tacta predicta om-

nia et singula ad ipsos insimul et quemlibet eorum insolidum concernentia, rata, grata, valida atque firma semper habere, tenere et servare et in nullum contraffacere vel venire aliquo iure causa vel etiam ratione.

Que omnia et singula supradicta sic dicta, facta gesta et subsecuta, petiit et requisivit preffatus magnificus Iohannes de Vilaruel, nomine procuratorio sue illustrissime dominationis, per ordinem continuari per dictum et infrascriptum notarium, presentibus protestibus ad premissa vocatis venerabilibus Bernardo Coll de Bous ebdomedario minore Sancti Stephani, Petro Pou beneficiato in ecclesia Beate Marie de Palatio Torderia, Iacobo Amat parrochie Sancti Stephani de Palatio Torderia, Petro Castell vicario ecclesia Sancti Iuliani de Montesigno et Iohanne Sala. Presbiteris deservientibus in predicta ecclesie Beate Marie de Palatio Torderia.

(*Línia 258*) Subsequenter vero continuando possessionem predictam, preffatus magnificus Iohannes de Vilaruel nomine procuratorio supradicti illustrissimi domini admirati Castelle, die videlicet mercurii vicesimanona iamdicti mensis madii intitulata anno predicto a Nativitate Domini millesimo quingentesimo vicesimo septimo accessit personaliter una mecum notario ac substituto infrascripto ad baiulam de N'Orri in plano vulgo dicto de Biura.

Et convocata ac congregata die proxime dicta universitate hominum predicte baiulie de N'Orri, parrohiarum et pertinentiarum eiusdem in presentia et cun interventu preditorum magnificorum Francisci Vilana de Monterotundo predictorum vicecomitatuum Capprarie et de Basso, de mandato honorabile Iohannis Negrell baiuli predice baiulie de N'Orri in plano vuigo dicto de Biura parrochie Sancti Felicis de Bursalevi, per repicamentum campane et sono de viafos per prius emissis, designatam universitatemque eiusdem baiulie parrochiarum et pertinentiarum eiusdem baiulie de N'Orri facientes, celebrantes et representantes ubi et eo modo quibus pro hiis et aliis occurrentibus negotiis universitas predicta, ex longeva et antiqua consuetudine solita est convocari et congregari, in qua si quidem convocatione et congregatione intervenerunt et presentes fuerunt hii videlicet qui secuntur: Predictus honorabilis Iohannes Negrell baiulus dicte baiulie de N'Orri et parrochiarum eiusdem, Gaspar de Podiomarino de Grionibus, Salvius Cortina Sancti Salvatoris de Breda, Micael Tasca Sancti Salvatoris, Dalmacius Bou Sancti Salvatoris, Anthonius Blanch Sancti Salvatoris, Petrus Battile Santi Salvatoris, Nicolaus Perejaume Sancti Salvatoris, Franciscus Carbonell Sancti Salvatoris, Bartholomeus Miquel Sancti Salvatoris, Petrus Pidemont de Viabrea, Petrus Videvall de Viabrea, Salvius Miquel Sancti Salvatoris, Petrus Cortina Sancti Salvatoris, Gabriel Masó de Juanetto, Iohannes Mascorda Sancti Salvatoris, Salvator Torrent Sancti Salvatoris, Andreas Església de Juanetto, Bernardus Pla de Juaneto, Anthonius Busquets de Grionibus, Bernardus Plana de Viabrea, Micael Parerol de Macianis, Salvius Galceran Sancti Salvatoris, Phelipus Regàs Sancti Salvatoris, Amator Esglésies Gasrandis, Bernardus Sacrestia de Gasrandis, Anthonius Boer de Raminione, Anthonius Serra de Raminione, Iohannes Esbert de Gasrandis, Anthonius Gaspar Joan de Macianis, Andreas Yvern de Raminione, Genisius Esglésies alias Lorens Sancti Salvatoris, Petrus Perearnau de Riellis, Salvius Framia de Riellis, Petrus Sangles Sancti Salvatoris, Micael Martí de Masianis, Franciscus Bosch Sancti Salvatoris, Ypolitus Ledó de Gasaran-